
OSOBNOSTI: MILOŠ FORMAN 
příležitostná poštovní známka 

 

 

 

Datum vydání: 16. 2. 2022 

 

Nominále:  19 Kč 

 

Výtvarný návrh: Eva Hašková           

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 750 000 ks 

 

Způsob tisku známky: ofset 

 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 600 ks 

 

Námět známky: velmi civilní portrét Miloše Formana, který je doplněn 

filmovým pásem s jeho jménem a roky vymezujícími jeho život.  

Miloš Forman se zařadil se svou tvorbou mezi celosvětově 

známé a uznávané režiséry. Narodil se 18. 2. 1932 v Čáslavi. 

Původně chtěl studovat divadlo, ale přijat byl na scenáristiku 

na FAMU, kde již během studia působil jako pomocný režisér 

Alfréda Radoka. Setkal se tak velmi brzy i s Otakarem Vávrou 

a dalšími autory, kteří stáli za vznikem tzv. československé 

nové vlny. Forman zaujal již ve svých prvních snímcích 

sžíravým černým humorem a začal sbírat ceny. První za film 

Černý Petr na festivalu v Locarnu. V průběhu normalizace 

odešel legálně do USA. První významný úspěch v zámoří 

představoval film Přelet nad kukaččím hnízdem. Ten byl 

oceněn pěti Oscary včetně ceny za režii a nejlepší film. Jeho 

divácky nejúspěšnější film Amadeus získal z jedenácti 

nominací osm Oscarů včetně dvou hlavních kategorií. I jeho 

další filmy Valmont a Lid vs. Larry Flint byly divácky velmi 

úspěšné. S tím prvním vyhrál Berlinale, s druhým vyhrál 

tamtéž cenu za nejlepší režii. Za zmínku stojí ještě poslední 

film Goyovy přízraky a nové nastudování jazzové opery autorů 

Suchého a Šlitra s názvem Dobře placená procházka. Zemřel 

náhle 13. dubna 2018 ve věku 86 let 
 

Námět FDC: socha Svobody doplněná filmovým pásem, který nahrazuje 

plamen 
 

 

Kat.č.                               Nominále                                                       FDC                      

 

1150                                   19,- Kč                     19,00                       10,00                       35,00    

   

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


